
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об итогах городского конкурса
классных руководителей и ученических коллективов (классов) 

общеобразовательных организаций 
«Самый классный классный» в 2023 году

В соответствии с приказом управления по образованию и науке 
администрации муниципального образования городской округ город-курорт 
Сочи Краснодарского края от 16.01.2023г. №46 «О проведении городского 
конкурса классных руководителей и ученических коллективов (классов) 
общеобразовательных организаций «Самый классный классный» в 2023 г.» 
были организованы и проведены конкурсные испытания городского конкурса 
классных руководителей и ученических коллективов (классов) общеобразо­
вательных организаций «Самый классный классный» (далее - Конкурс). На 
основании решения жюри Конкурса приказываю:

1. Объявить победителями Конкурса следующих педагогических 
работников:

-  Волкову Наталью Викторовну, учителя начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения начальной 
общеобразовательной школы - детского сада № 85 города Сочи, номинация 
«Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Рахматуллину Эльвиру Романовну, учителя начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии 
№16 города Сочи имени Еероя Советского Союза Поцелуева Ивана 
Николаевича, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Ташкинову Майю Юрьевну, учителя английского языка Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения средней обще­
образовательной школы № 13 города Сочи имени Бориса Еарриевича Еагина, 
номинация «Педагогический дебют в классном руководстве».

2. Признать призерами Конкурса следующих педагогических 
работников:

-  Бугайцеву Ольгу Николаевну, учителя начальных классов Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобра­

г. Сочи



зовательной школы № 26 города Сочи имени Героя Советского Союза 
Диброва Кирилла Селиверстовича, номинация «Классный руководитель 2-4 
классов»;

-  Вартеванян Надежду Петровну, учителя начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 13 города Сочи имени Бориса Гарриевича 
Гагина, номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Платову Нафсет Сафарбиевну, учителя русского языка и литературы 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 78 города Сочи имени Куликова Николая 
Яковлевича, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Родионову Марию Викторовну, учителя истории и географии 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 84 города Сочи имени Павлова Наума 
Захаровича, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Волянюк Татьяну Владимировну, учителя начальных классов Муни­
ципального общеобразовательного бюджетного учреждения Лицея № 59 
города Сочи имени Трубачёва Михаила Григорьевича, номинация 
«Педагогический дебют в классном руководстве».

3. Присвоить звание лауреата Конкурса следующим педагогическим 
работникам:

-  Алексанян Гаянэ Самвеловне, учителю начальных классов
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 79 города Сочи имени Ачмизова Айсы 
Пшитефовича, номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Гончаровой Светлане Петровне, учителю начальных классов Муни­
ципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней обще­
образовательной школы № 49 города Сочи имени Н.И. Кондратенко, 
номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Грибинюк Дарье Николаевне, учителю начальных классов
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения основной 
общеобразовательной школы № 48 города Сочи имени Крысина Ивана 
Петровича, номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Лапиной Татьяне Сергеевне, учителю начальных классов Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 6 
города Сочи имени Зорина Федора Михайловича, номинация «Классный 
руководитель 2-4 классов»;

-  Байгузиной Екатерине Вячеславовне, учителю английского языка 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы №100 города Сочи имени Героя Советского 
Союза Худякова Ивана Степановича, номинация «Классный руководитель 5- 
11 классов»;

-  Гамаюновой Ольге Владимировне, учителю английского языка Му­
ниципального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 5



города Сочи имени Героя С оветского С ою за Туренко Евгения Георгиевича, 
номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Зубенко Елене Ивановне, учителю истории Муниципального обще­
образовательного бюджетного учреждения средней общеобразовательной 
школы № 89 города Сочи имени Героя Советского Союза Жигуленко Евге­
нии Андреевны, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Минаевой Анастасии Александровне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального общеобразовательного бюджетного учрежде­
ния Лицея № 59 города Сочи имени Трубачёва Михаила Григорьевича, 
номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Романовой Нине Степановне, учителю математики Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 26 города Сочи имени Героя Советского Союза Диброва Ки­
рилла Селиверстовича, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Цадкиной Александре Сергеевне, учителю географии Муниципаль­
ного общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразова­
тельной школы № 65 города Сочи имени Героя Советского Союза Турчин- 
ского Адама Петровича, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Шершневой Юлии Александровне, учителю математики Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобра­
зовательной школы № 13 города Сочи имени Бориса Гарриевича Гагина, 
номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Юшиной Алёне Владимировне, учителю русского языка и литера­
туры Муниципального общеобразовательного автономного учреждения гим­
назии №8 города Сочи, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Журавлевой Ольге Александровне, учителю начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 84 города Сочи имени Павлова Наума 
Захаровича, номинация «Педагогический дебют в классном руководстве»;

-  Петуховой Яне Сергеевне, учителю математики Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 5 города Сочи 
имени Героя Советского Союза Туренко Евгения Георгиевича, номинация 
«Педагогический дебют в классном руководстве».

4. Присвоить звание участника Конкурса следующим педагогическим 
работникам:

-  Багратунян Манушак Паруйровне, учителю начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 31 города Сочи имени Героя Советского 
Союза Гараньяна Е. К., номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Баер Алене Игоревне, учителю начальных классов Муниципального 
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы №4



имени В.Ф. Подгурского города Сочи, номинация «Классный руководитель 
2-4 классов»;

-  Волковой Ирине Андреевне, учителю начальных классов Муници- 
ального общеобразовательного бюджетного учреждения Лицея № 3 города 
Сочи имени Героя Советского Союза Стогова Н.И., номинация «Классный 
руководитель 2-4 классов»;

-  Ганзиной Инне Георгиевне, учителю начальных классов Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 1 
имени Филатовой Риммы Алексеевны муниципального образования 
городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, номинация 
«Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Дроздовой Алле Вячеславовне, учителю начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 53 имени Титова Ивана Семеновича, 
номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Крыловой Виктории Александровне, учителю начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 80 города Сочи имени Героя Советского 
Союза Д.Л. Калараша, номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Лысенко Светлане Валентиновне, учителю начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы №20 города Сочи им. Гапанца Ивана 
Владимировича, номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Метелян Гаянэ Меликовне, учителю начальных классов Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения средней обще­
образовательной школы № 31 города Сочи имени Героя Советского Союза 
Гараньяна Е. К., номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Семенцовой Светлане Сергеевне, учителю начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 83 города Сочи имени Героя Советского 
Союза Д. М. Языджяна, номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Шараповой Виктории Владимировне, учителю начальных классов 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии 
№5 города Сочи имени Героя Советского Союза Туренко Евгения 
Георгиевича, номинация «Классный руководитель 2-4 классов»;

-  Андреевой Вере Николаевне, учителю истории Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразователь­
ной школы №25 города Сочи имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е., 
номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Волковой Инне Владимировне, учителю технологии Муниципаль­
ного общеобразовательного бюджетного учреждения Лицея № 3 города Сочи 
имени Героя Советского Союза Стогова Н.И., номинация «Классный 
руководитель 5-11 классов»;



-  Дерзян Анне Гарниковне, учителю английского языка Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения средней обще­
образовательной школы № 82 города Сочи имени Героя Советского Союза 
Октябрьского Филиппа Сергеевича, номинация «Классный руководитель 5- 
11 классов»;

-  Добролюбовой Евгении Михайловне, учителю информатики Муни­
ципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней обще­
образовательной школы № 53 имени Титова Ивана Семеновича, номинация 
«Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Исаевой Анне Сергеевне, учителю физической культуры Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения Лицея № 3 города 
Сочи имени Героя Советского Союза Стогова Н.И., номинация «Классный 
руководитель 5-11 классов»;

-  Кещян Зварт Рафиковне, учителю технологии Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразова­
тельной школы № 67 города Сочи имени дважды Героя Советского Союза 
Савицкого Евгения Яковлевича, номинация «Классный руководитель 5-11 
классов»;

-  Кравченко Светлане Юрьевне, учителю музыки Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразователь­
ной школы № 89 города Сочи имени Героя Советского Союза Жигуленко 
Евгении Андреевны, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Кузнецовой Александре Игоревне, учителю истории Муниципаль­
ного общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 6 города 
Сочи имени Зорина Федора Михайловича, номинация «Классный руководи­
тель 5-11 классов»;

-  Лихановой Екатерине Александровне, учителю русского языка и 
литературы Муниципального общеобразовательного бюджетного учрежде­
ния средней общеобразовательной школы №7 города Сочи имени Москвина 
Арсения Петровича, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Мхитарян Розанне Левоновне, учителю физической культуры Му­
ниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней обще­
образовательной школы № 80 города Сочи имени Героя Советского Союза 
Д.Л. Калараша, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Свиридовой Алене Алексеевне, учителю музыки Муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения средней общеобразова­
тельной школы №66 города Сочи им. Макарова П.А., номинация «Классный 
руководитель 5-11 классов»;

-  Скворцовой Елене Геннадьевне, учителю английского языка 
Муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней 
общеобразовательной школы № 27 города Сочи имени Раевского Николая 
Николаевича, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Терекян Гаянэ Сергеевне, учителю английского языка Муници­
пального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии № 44



города Сочи имени Героя Социалистического Труда Василия Алексан­
дровича Сухомлинского, номинация «Классный руководитель 5-11 классов»;

-  Хилковой Елене Александровне, учителю английского языка Муни­
ципального общеобразовательного бюджетного учреждения гимназии №1 
имени Филатовой Риммы Алексеевны муниципального образования город­
ской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, номинация «Классный 
руководитель 5-11 классов»;

-  Нагабедьян Милане Ашотовне, учителю начальных классов Муни­
ципального общеобразовательного бюджетного учреждения средней обще­
образовательной школы № 89 города Сочи имени Героя Советского Союза 
Жигуленко Евгении Андреевны, номинация «Педагогический дебют в клас­
сном руководстве».

5. Муниципальному казенному учреждению Сочинскому центру 
развития образования (В.Г. Церекидзе) обеспечить организационно-ме­
тодическое сопровождение участников краевого профессионального 
конкурса «Лучший классный руководитель» при подготовке материалов и в 
ходе конкурсных процедур.

6. Руководителям общеобразовательных организаций - участников 
Конкурса рассмотреть возможность поощрения победителей, призеров и 
лауреатов Конкурса.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля начальника управления И.Б. Лукашову.

8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления


